
                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                      

UCHWAŁA Nr LXXVI/449/2023 

Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

 
 
 

w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2024 z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy  
z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 571),  Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. Uchwala się Roczny Program Współpracy na rok 2024 z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
   Uchwała w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2024  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego, przygotowana została w oparciu o art.  5a ust. 1 ustawy   
z dnia  24 kwietnia 2003  r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 571), który nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
obowiązek  podjęcia uchwały w tej sprawie w terminie do dnia 30 listopada roku 
poprzedzającego okres obowiązywania Programu. 

 
    Przedkładana Uchwała zawiera obligatoryjne elementy określone w treści  

art. 5a ust. 4 powołanej ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku 
publicznego i  o wolontariacie,  tj.: wskazuje cel główny i cele szczegółowe Programu, 

zakres współpracy, zasady i formy współdziałania, priorytetowe zadania publiczne, okres 

oraz sposób realizacji, informację o planowanej wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na jego wykonanie, tryb powoływania i zasady działania Komisji 
Konkursowych (Ofertowych), sposób oceny realizacji, a także informację na temat 
tworzenia Programu oraz przebiegu prowadzonych konsultacji społecznych. 

 
 Projekt Uchwały został poddany konsultacjom z mieszkańcami Gminy Miejskiej 

Ostróda, które przebiegły zgodnie z procedurą określoną w Uchwale Nr XX/108/2019 
Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 października 2019 r. w sprawie określenia zasad  
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miejskiej 
Ostróda. 

Konsultacje  społeczne  prowadzone  były  w  okresie  od  dnia  3 lipca 2023 r.  
  do  dnia 29 września 2023 r. w formie: 

1. Dyżurów konsultacyjnych organizowanych w Urzędzie Miejskim w Ostródzie  
ul. Mickiewicza 24, 

2. Organizacji spotkania konsultacyjnego z mieszkańcami i organizacjami       
pozarządowymi, mającego formę warsztatów konsultacyjnych, 

3. Pisemne konsultacje społeczne, poprzez przyjmowanie pisemnych uwag składanych 
w wyznaczonym terminie. 

 
            Informacje na temat prowadzonych konsultacji społecznych przekazywane były 
     mieszkańcom Ostródy poprzez umieszczanie ogłoszeń na ich temat: 
      a) na tablicach informacyjnych Urzędu Miejskiego w Ostródzie, ul. Mickiewicza 24,    
      b)  w serwisie internetowym Miasta (www.ostroda.pl),  
      c)  Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miejskiej Ostróda,  
      d)  informacja na portalu internetowym Facebook- profil Miasto Ostróda. 
 
      1. Dyżury konsultacyjne prowadzone były w Urzędzie Miejskim w Ostródzie, w Wydziale  
      Oświaty i Spraw Społecznych w terminie od dnia 3 lipca 2023 r. do dnia 4 sierpnia 
      2023 r. ul. Mickiewicza 24, w godz. 13.00 – 15.00, pokój nr 115, tel. 89 642-94-74; 
      w dyżurach konsultacyjnych nikt nie wziął udziału. 
 

2. Spotkanie konsultacyjne z mieszkańcami Ostródy odbyło się w dniu 5 września  
2023 r. w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Ostródzie, ul. Adama Mickiewicza 24.  
W trakcie spotkania  w wyniku podjętej dyskusji nad projektem Rocznego Programu 
Współpracy na 2024 rok z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, przedstawiono miedzy 
innymi propozycje: 
  a) kontynuacja wspierania i upowszechniania kultury fizycznej  i sportu wśród dzieci  
i młodzieży, 
  b) podnoszenie standardów działania w organizacjach pozarządowych. Wzmocnienie 
ich działalności poprzez wsparcie finansowe, 



  c) promocja sektora pozarządowego poprzez organizację Forum Organizacji 
Pozarządowych, 
  d) wspieranie Młodzieżowej Rady Miasta, integracja międzypokoleniowa, 
  e) wspieranie wydarzeń promujących wolontariat. 
 
3. Celem uzyskania opinii na temat proponowanych zapisów w projekcie Rocznego 
Programu Współpracy na rok 2024 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
uprawniony mi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 
wystąpiono pisemnie do 100 przedstawicieli organizacji pozarządowych.  

          Projekt Uchwały został poddany też konsultacjom społecznym z przedstawicielami 
     organizacji pozarządowych oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy   
     z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  
     tj. w trybie § 3 ust. 1 pkt 2 i 3 Załącznika do Uchwały Nr LVIII/322/2010  Rady  Miejskiej 
     w  Ostródzie  z  dnia 24  września  2010  r. w sprawie określenia szczegółowego 
     sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego  
     lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3  ustawy   
     o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
     miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.  

        W dniu 24 października 2023 roku odbyło się spotkanie konsultacyjne  
z Ostródzką Radą Organizacji Pozarządowych, której przedłożono projekt Rocznego 
Programu Współpracy wraz ze wskazaniami z konsultacji z mieszkańcami z dnia  
5 września 2023 roku oraz zgłoszonymi zapisami na formularzu uwag. W wyniku 
podjętej dyskusji z przedstawicielami organizacji pozarządowych reprezentowanych 
przez Ostródzką Radę Organizacji Pozarządowych,  projekt Uchwały Rocznego 
Programu Współpracy na rok 2024 przyjęto z uwzględnieniem wniesionych uwag.  
Rozszerzeniu ulega rozdział VI projektu Programu o dodanie następującego zapisu: 
 

 „Ustala się do realizacji następujące zadania priorytetowe z zakresu działania na 

rzecz organizacji pozarządowych: 

1. Promocja sektora pozarządowego poprzez organizację Forum Organizacji 
   Pozarządowych. 

2. Działania wspomagające (technicznie, szkoleniowo, informacyjnie) organizacje 
pozarządowe w procesie tworzenia Centrum Usług Społecznych. 

3. Promocja wśród mieszkańców miasta Ostródy postaw społecznych  
i obywatelskich na rzecz organizacji pożytku publicznego.” 

 
        W myśl art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
podjęcie Uchwały w niniejszej sprawie należy do kompetencji Rady Miejskiej w Ostródzie. 
 


